
Pašvaldības darbs centralizēts; pakalpojumi
nemainīgi pieejami arī reģionos

Realizējot  Administratīvi  teritoriālo  reformu,  Cēsu  novadā  centralizēta  virkne
pašvaldības pakalpojumu un to pārvaldība, taču to pieejamība novadā – arī apvienību
pārvaldēs – saglabājas nemainīga.

Līdz šim centralizētas: Cēsu novada Pašvaldības policija, Cēsu novada Bāriņtiesa, Cēsu
novada būvvalde un Cēsu novada sociālais dienests. Arī Dzimtsarakstu nodaļa strādā
centralizēti. Pilsētu un pagastu bibliotēku darbu pārrauga un organizē Cēsu Centrālā
bibliotēka.  Visu  šo  iestāžu  darbs  tiek  vadīts  vienoti,  bet  pakalpojumu saņemšanu
iedzīvotājiem tas nemaina.

Šo iestāžu nolikumi un saistošie  noteikumi aktualizēti  un centralizēti  visā novadā,
nosakot iestāžu sniegto pakalpojumu saņemšanas kārtību,  finansiālā atbalsta apmēru
u.tml.  Iedzīvotāji  visus līdz šim nodrošinātos iestāžu pakalpojumus turpina saņemt
tuvāk  savai  dzīvesvietai,  un  iesniegumus  visām šīm  iestādēm iespējams  iesniegt
jebkurā apvienības pārvaldē un to klientu centros.

Centralizēti procesi arī pašvaldības darbības iekšienē – Attīstības, Finanšu, Juridiskā un



Komunikācijas un klientu servisa nodaļas no šī gada pirmās darba dienas strādā Cēsu
novada Centrālajā administrācijā, speciālistiem strādājot ciešākā sasaistē un plānojot
novada attīstību saskaņoti un vienmērīgi visā teritorijā.

Katrā apvienības pārvaldē saglabāta komunālās saimniecības nodaļa un visi tās līdz
šim nodrošinātie pakalpojumi.

Pavisam kopā Cēsu novadā ir deviņi Valsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas
centri:  Cēsu  pilsētā,  Jaunpiebalgas,  Liepas,  Līgatnes,  Nītaures,  Priekuļu,  Stalbes,
Taurenes un Vecpiebalgas pagastos.

Cēsu novada pašvaldībā, tai skaitā, apvienību pārvaldēs, Bāriņtiesā un Cēsu novada
Sociālajā  dienestā  noteikts  vienots  darba  laiks:  pirmdienās  no  plkst.8.00  līdz
plkst.18.00,  otrdienās,  trešdienās,  ceturtdienās  no  plkst.8.00  līdz  plkst.17.00,
piektdienās no plkst.8.00 līdz plkst.13.00. Pusdienlaiks visās darba dienās, izņemot
piektdienu, noteikts no plkst.12.00-12.30.

Cēsu novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību kontakti atrodami www.cesis.lv
sadaļā Pašvaldība > Par pašvaldību > Kontakti. Apvienībās strādājošo administratīvo
darbinieku kontakti vēl aizvien publicēti katras pārvaldes mājaslapā.

Ņemot vērā Cēsu novada pašvaldības mērogu, centralizācijas process vēl joprojām
turpinās, taču pakalpojumu pieejamības principus tas nemainīs arī nākotnē.

Kā ziņots,  īstenojot  novadu reformu,  Cēsu novadā apvienots  21 pagasts  un divas
pilsētas,  kas  iepriekš  veidoja  septiņus  dažādus  novadus.  Plašajā,  2668,13  km2
teritorijā,  kurā  dzīvo  40924  iedzīvotāju,  pašvaldības  funkcijas  īsteno  Cēsu  novada
centrālā administrācija un sešas apvienību pārvaldes: Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes,
Pārgaujas, Priekuļu un Vecpiebalgas. 


